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 I. WPROWADZENIE 

 

Rodzina jest naturalnym środowiskiem życia dziecka, ma na nie 

największy wpływ w każdej sferze życia. To rodzina oddziałuje w sposób 

świadomy i nieświadomy na  osobowość dziecka, przekazując  mu  swój  

system  wartości i tradycje, ukierunkowuje jego aktywności i postępowanie  

na całe życie. Jest najbardziej stabilnym punktem odniesienia  

w doświadczeniu dziecka. Prawidłowo spełniająca swoje zadania rodzina 

stanowi dla dziecka źródło poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa.  

Dynamiczne zmiany w zakresie życia rodzinnego, których współcześnie  

doświadczamy, spowodowały destabilizację niektórych rodzin. Pojawiły się 

problemy opiekuńczo-wychowawcze, uzależnienia, izolacja społeczna. 

Osłabieniu lub zerwaniu uległy więzi rodzinne, co istotnie wpłynęło  

na strukturę rodziny,  jej  spoistość,  pozytywne  stosunki  między  

wszystkimi  członkami. Wszystko to  wpłynęło  na: poczucie  bezpieczeństwa 

domowników, rozwój osobowości dziecka i zdolności adaptacyjne.   

Przemiany gospodarczo-kulturowe kształtujące życie społeczeństwa 

spowodowały znaczny wzrost liczby osób nieradzących sobie z problemami 

dnia codziennego. Pojawiły się zjawiska o charakterze globalnym tj. choroby 

cywilizacyjne, rosnący odsetek ludzi starszych,  migracje  oraz lokalnym   

tj.  ubóstwo,  bezrobocie,  niewydolność  opiekuńcza i wychowawcza, 

uzależnienia,  brak  poczucia  stabilizacji  życiowej  i  zawodowej,  brak  

poczucia bezpieczeństwa socjalnego, poczucie osamotnienia, rozpad rodziny. 

Wśród czynników, które składają się na dezintegrację rodziny 

wymienić należy: niezaradność życiową członków rodziny, brak stabilizacji 

zawodowej  

i materialnej, niewydolność wychowawczą rodziców  i  zaniedbywanie  

obowiązków  opiekuńczych  względem  dzieci,  niski  poziom  kulturalny, 

intelektualny oraz moralny dorosłych, a także alkoholizm jednego lub obojga 

rodziców, przemoc.  

Należy wspomnieć także o negatywnych skutkach trwającej od marca 

2020r. pandemii COVID-19. Strategia izolacji, dystansu społecznego 
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i obowiązek noszenia maseczki, to nie tylko środki ochrony przed ryzykiem 

zakażenia, ale również czynniki sprzyjające rozwojowi schorzeń 

psychicznych. Chroniczny stres, niepokój i poczucie bezradności oraz 

zamknięcie mają degeneracyjny wpływ na rozwój społeczny człowieka,  

a przede wszystkim dziecka. 

Zazwyczaj niekorzystne sytuacje w rodzinie współwystępują ze sobą.  

W związku z tym wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań, 

specjalistycznego wsparcia oraz  zaangażowania  wielu  instytucji   

w przezwyciężanie istniejących dysfunkcji. 

Podstawą do rozwiązywania problemów społecznych jest wsparcie 

rodziny w odbudowywaniu prawidłowych relacji w rodzinie oraz we 

właściwym wypełnianiu ról społecznych przez jej członków. Wsparcie rodziny 

powinno być w miarę możliwości wczesne i mieć charakter profilaktyczny. 

Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków 

rozwoju dzieci, młodzieży oraz kształtowania wartości i norm związanych  

z ich wychowaniem. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą 

rodziny i jej aktywnym zaangażowaniem, uwzględniając zasadę 

pomocniczości.  

Ważnym jest zatem utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci  

i rodzin ukierunkowanego na wzmocnieniu roli i funkcji rodziny, rozwijanie 

umiejętności opiekuńczo-wychowawczych oraz zapewnienie bezpieczeństwa 

dziecka i rodziny.  

W tym celu zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej opracowano „Gminny 

Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024” (zadanie własne gminy).  

Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować się będą  

na całej rodzinie. Odpowiedzią na kryzys w rodzinie są różne metody 

wspierania i interwencji. Realizacja powyższego jest możliwa tylko w dobrze 

funkcjonującym systemie wsparcia obejmującym zaangażowanie i 

współpracę osób, instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka  

i rodziny, działalność placówek wsparcia dziennego, pomoc asystentów 
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rodziny, pracowników socjalnych, organizowanie poradnictwa 

specjalistycznego oraz działalność grup wsparcia.  

 Skoordynowana współpraca profesjonalistów, otoczenia dziecka  

i rodziny umożliwia pełne rozpoznanie jej problemów i możliwości oraz 

adekwatnej do potrzeb, dostępnej w środowisku lokalnym oferty pomocowej. 

Tylko przy takim wsparciu, szybkim reagowaniu na kryzysy rodzina może 

poprawnie realizować swoje funkcje.  

Celem Programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie 

pomocy rodzinom naturalnym przeżywającym różnego typu trudności 

zakłócające lub uniemożliwiające prawidłowe wypełnianie podstawowych 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz stworzenie spójnego i skutecznego 

systemu pomocy  

dla rodzin. W świetle założeń ustawy, pomoc dziecku i jego rodzinie powinna 

mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana przez właściwych 

specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest, aby 

zarówno działania, jak również decyzje względem rodziny i jej członków były 

podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji, tj. pomocy 

społecznej, szkoły, sądu, policji, itp. 

 

PODSTAWY PRAWNE OPRACOWANIA PROGRAMU 

 

Zapisy Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Włoszczowa na lata 

2022-2024 są odzwierciedleniem standardów i norm prawa wynikających  

z ustawodawstwa krajowego, znajdujących się m.in. w:  

− Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r.  

(Dz. U. z 2009r. Nr 114, poz. 946),  

− Ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2020r. poz. 821 z późn. zm.),  

− Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2020r. poz. 

1876 z późn. zm.),  

− Ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  

„Za życiem” (Dz. U. z 2020 r. poz. 1329),  
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− Ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016r. 

(Dz. U. 2019 r. poz. 2407 z późn. zm.),  

− Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. z 2021r. poz. 1249),  

− Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119),  

− Ustawie o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003r.  

(Dz. U. 2020 r. poz. 111 z późn. zm.),  

− Ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2021r. 

poz. 1744),  

− Gminna Strategia Rozwiazywania Problemów Społecznych w Gminie 

Włoszczowa na lata 2018-2022 

- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Włoszczowa na lata 2017-2021 

 

II. DIAGNOZA ŚRODOWISKA I DIAGNOZA PROBLEMU 

 

1. SYTUACJA DEMOGRAFICZNA 

 

Gmina Włoszczowa liczy 19 306 mieszkańców (stan na 21.12.2020 

rok). Analiza danych z ostatnich trzech lat, pozyskanych z Urzędu Gminy  

we Włoszczowie z działu ds. ewidencji ludności  pokazuje, że  liczba ludności 

na terenie gminy maleje. Obrazuje to poniższy wykres.  

 

Wykres 1. Liczba ludności w Gminie Włoszczowa w latach 2018-2020 
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Przyrost naturalny czyli różnica między liczbą urodzeń żywych, a liczbą 

zgonów jest ujemny i wynosi  -101 (stan na koniec 2020 roku). Ujemna 

tendencja utrzymuje się.  W  2018  roku przyrost naturalny wynosił -45,  

a w 2019 roku -93.  

 

Wykres 2. Przyrost naturalny w Gminie Włoszczowa w latach 2018-2022 

 

Źródło: Urząd Stanu Cywilnego Gminy Włoszczowa  

 

2. RYNEK PRACY 

 

Na przestrzeni lat, wśród dominujących powodów korzystania  

ze świadczeń pomocy społecznej są: długotrwała lub ciężka choroba, 

niepełnosprawność i bezrobocie. Dane dotyczące liczby osób bezrobotnych  

w latach 2018-2020, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

we Włoszczowie w podziale na poszczególne kategorie przedstawia poniższa 

tabela.  
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Tabela 1. Liczba osób bezrobotnych z Gminy Włoszczowa 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włoszczowie w 

latach 2018-2020. 

Wyszczególnienie 2018 rok 2019 rok 2020 rok 

kobiety 302 309 341 

zwolnieni z przyczyn 
dot. zakładu pracy 

34 28 54 

z prawem do zasiłku 78 89 88 

w wieku 18-44 lata 340 368 405 

pozostający bez pracy 
> 12 m-cy 

195 209 261 

ogółem 526 552 622 

 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy we Włoszczowie  

 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy we Włoszczowie stopniowo wzrasta. Udział osób długotrwale 

bezrobotnych w ogólnej liczbie osób bezrobotnych na przestrzeni lat  

2018-2020 wzrósł. Osoby długotrwale bezrobotne w 2018 roku stanowiły 

37,07%, w 2019 roku 37,68%, a w 2020 roku 41.96% .  

 

3. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

 

Do zasobów instytucjonalnych w zakresie upowszechniania edukacji 

kulturalnej oraz zaspokajania potrzeb i zainteresowań kulturalnych w 

Gminie Włoszczowa należą: 

- Biblioteka Publiczna we Włoszczowie  z filią w Kurzelowie i Koniecznie, 

- Dom Kultury we Włoszczowie. 
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Na terenie Gminy Włoszczowa działają Koła Gospodyń Wiejskich  

i Stowarzyszenia oraz dwa kabarety (Bebelno, Motyczno), których celem jest 

dbałość o kulturę, tradycję i dziedzictwo kulturowe oraz kultywowanie 

tradycji kulinarnych. Dużym zainteresowaniem cieszą się również świetlice 

wiejskie, które coraz częściej przekształcają się w nieformalne ośrodki kultur.   

Organizatorem wielu imprez sportowych i rekreacyjnych w Gminie 

Włoszczowa jest Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszczowie. Dysponuje 

czterema obiektami: 

 basenem NEMO;  

 halą sportową;  

 stadionem sportowym;  

 zbiornikiem wodnym "Klekot".  

Z myślą o wszystkich pokoleniach, przy basenie Nemo powstała strefa 

aktywnego wypoczynku. Znajdują się tu: profesjonalna siłownia zewnętrzna, 

wyposażona w pneumatyczne urządzenia, kilka placów zabaw z bezpieczną 

nawierzchnią (również dla dzieci niepełnosprawnych), strefa street workout 

oraz piknikowa z pięcioma altanami, grillami oraz leżakami.  

W centrum Włoszczowy można znaleźć wytchnienie na ławeczce przy nowo 

wybudowanej  fontannie z efektami świetlnymi w otoczeniu kwiatów i pergoli. 

  

4. ANALIZA SYTUACJI DZIECKA  I RODZINY 

 

Ustawa z dnia 12 marca 2014r. o pomocy społecznej stanowi, że 

„Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 

życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości”.  

Główną jednostką wykonującą zadania z zakresu pomocy społecznej  

na terenie Gminy Włoszczowa jest Ośrodek Pomocy Społecznej  

we Włoszczowie.  W pomocy społecznej rodzina występuje nie tylko jako 

świadczeniobiorca, ale także jako podmiot ochrony. Oprócz pomocy 

materialnej,  rodzinę otacza się szeroko rozumianym wsparciem, w tym pracą 
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socjalną, która świadczona jest rodzinom bez względu na posiadany dochód. 

Praca socjalna prowadzona jest z rodzinami w celu rozwinięcia lub 

wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej.  

Podstawą do skonstruowania programu wsparcia rodziny była diagnoza 

środowiska lokalnego. Diagnozę opracowano w oparciu o materiały  

OPS we Włoszczowie w latach 2018-2020.  

 

Tabela 2. Liczba rodzin korzystających z pomocy w gminie Włoszczowa  

w latach 2018-2020 

 

Rok Liczba rodzin 
korzystających 

z pomocy 

społecznej  

Liczba rodzin z dziećmi Liczba rodzin  
z problemami 
opiekuńczo-

wychowawczymi 

 
2018 

 
414 

183  
32 rodziny 

pełne 
rodziny 
niepełne 

145 38 

 
2019 

 
344 

166  
31 rodziny 

pełne 
rodziny 
niepełne 

129 37 

 
2020 

 
300 

140  
24 rodziny 

pełne 
rodziny 
niepełne 

110 30 

 
 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie 

 

 

Z analizy danych OPS wynika, iż z roku na rok zmniejsza się liczba 

rodzin z dziećmi korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

Spadkowi  ulega także liczba rodzin borykających się z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi.  

Powyższe rodziny korzystają z pomocy społecznej z powodu 

występowania różnych trudności. Dominujące problemy z jakimi zgłaszają 

się osoby korzystające z pomocy społecznej przedstawia poniższa tabela.  

 



Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024  
 
 

11 
 

Tabela 3. Powody udzielania pomocy i wsparcia w latach 2018-2020 

 

Przyczyny korzystania  

z pomocy  

2018 2019 2020 

Ubóstwo 32 18 16 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 3 3 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 62 61 46 

Bezrobocie 141 116 111 

Niepełnosprawność 170 139 127 

Długotrwała lub ciężka choroba 137 137 113 

Przemoc w rodzinie 3 1 1 

Bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych 

32 31 24 

Alkoholizm 27 22 19 

Narkomania 0 0 0 

Zdarzenie losowe 1 3 0 

Sytuacja kryzysowa 0 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 0 

Trudności po opuszczeniu ZK 4 2 7 

 
Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie  
 

 

W 2020 roku podobnie jak w poprzednich latach najczęściej występującymi 

przyczynami trudnej sytuacji życiowej rodzin, a jednocześnie powodami 

ubiegania się o pomoc, wskazanymi przez Ośrodek Pomocy Społecznej we 

Włoszczowie były kolejno: niepełnosprawność (127 rodzin), długotrwała lub 
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ciężka choroba (113 rodzin), bezrobocie (111 rodzin) i potrzeba ochrony 

macierzyństwa (46 rodzin).  

Z uwagi na wciąż wysoki wskaźnik bezrobocia, niezbędne jest podejmowanie 

działań, ukierunkowanych na zwiększenie szans w znalezieniu zatrudnienia 

przez osoby borykające się z problemami braku pracy, nieaktywne 

zawodowo, zagrożone wykluczeniem społecznym. Warto podkreślić, że ze 

zjawiskiem bezrobocia oraz z bierną postawą związane jest uzależnienie od 

alkoholu oraz ubóstwo.  

Sprawami związanymi z rozwiązywaniem problemów uzależnień, 

motywowaniem do podjęcia działań naprawczych, kierowaniem do sądu 

spraw związanych z zobowiązaniem do leczenia uzależnienia zajmuje się 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołana przez 

Burmistrza Gminy Włoszczowa.  

Na przestrzeni lat 2018-2020 liczba wniosków o podjęcie działań wobec 

osób uzależnionych od alkoholu, które wpłynęły do GKRPA miała tendencję 

spadkową. Z roku na rok spadła również liczba osób z problemem 

alkoholowym, wobec których podjęto czynności, zmierzające do wydania 

przez sąd postanowienia o  obowiązku podjęcia leczenia odwykowego. 

  

Wykres 3. Liczba wniosków skierowanych do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w latach 2018-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Włoszczowie  
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5. ZASOBY INSTYTUCJONALNE  

 

5.1 Zespół Interdyscyplinarny Gminy Włoszczowa  

W Gminie Włoszczowa podejmowane są liczne działania, mające na 

celu zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie. Odpowiedzialny jest za 

to powołany przez Burmistrza Gminy Włoszczowa Zespół Interdyscyplinarny, 

zrzeszający przedstawicieli różnych instytucji, działających na rzecz rodziny, 

tj. Ośrodka Pomocy Społecznej we Włoszczowie, policji, sądu, oświaty, służby 

zdrowia i organizacji pozarządowej.  

 

Wykres 4. Liczba wszczętych procedur Niebieskich Kart w latach  

2018-2020 

 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny Gminy Włoszczowa  

  

W 2019 i 2020 roku w porównaniu do 2018 roku dostrzegany jest spadek 

wszczętych procedur Niebieskiej Karty.  

Pracą z rodzinami dotkniętymi zjawiskiem przemocy w rodzinie zajmowały 

się powołane do każdej sprawy grupy robocze. W przypadku doświadczania 

problemu przemocy, mieszkańcy Gminy Włoszczowa o pomoc mogły zgłaszać  

się do psychologa zatrudnionego w Ośrodku Pomocy Społecznej  

we Włoszczowie w celu uzyskania wsparcia. Poradnictwa psychologicznego 

udzielono również osobom borykającym się z innymi życiowymi problemami,  
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m.in. trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi. Psycholog w 2018r. udzielił  

294 konsultacje psychologiczne, w 2019r. - 235, natomiast w 2020r. 

przeprowadził 212 rozmów.   

W październiku 2020r. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Włoszczowa 

promował swoją działalność we włoszczowskim parku wraz z Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej i Komendą Powiatową Policji we Włoszczowie w ramach 

Kampanii Społecznej „Nie tkwij w niemocy, staw czoło przemocy”, której 

celem była profilaktyka i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

 

5.2 Piecza zastępcza – asystent rodziny 

Założeniem podstawowym ustawy o wspieraniu rodzin i systemie 

pieczy zastępczej jest stworzenie spójnego systemu opieki nad dzieckiem  

i rodziną, jeśli ma ona trudności w wypełnianiu swoich funkcji. Chodzi  

o zapewnienie pomocy, która wyeliminuje groźbę zabrania dziecka rodzinie 

lub, w szczególnych sytuacjach, szybki powrót do rodziny po okresowym 

pobycie poza nią.  

Wsparcie asystenta rodziny kierowane jest do rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Wśród rodzin 

objętych wsparciem asystenta rodziny, znaczna część znajduje się od wielu 

lat w systemie pomocy społecznej. Borykają się one  

z niepełnosprawnościami, przewlekłymi chorobami somatycznymi, 

psychicznymi czy uzależnieniem. Są to również rodziny o niskim statusie 

społecznym, ubogie, często długotrwale bezrobotne. Trudnościom 

opiekuńczo-wychowawczym często towarzyszy niepełnosprawność 

intelektualna rodzica lub inne dysfunkcje  

w znaczący sposób zmieniające właściwe postrzeganie rzeczywistości. 

Asystent rodziny pełni funkcję pomocnika, mediatora i doradcy, 

towarzyszy, wspiera oraz aktywizuje rodzinę. Podejmuje również działania 

zmierzające do poprawy wzajemnych relacji wewnątrz rodziny, motywuje  

do dokonywania pozytywnych zmian, m.in. w kwestii poczucia własnej 

sprawczości, modeluje prawidłowe zachowania, wzmacnia pozytywnie 

poczynione już zmiany. Towarzyszy rodzinie w poszukiwaniu rozwiązań  
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w trudnych sytuacjach życiowych z wykorzystaniem mocnych stron 

członków rodziny, zasobów rodziny dalszej społeczności lokalnej i zasobów 

instytucjonalnych.  

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie zatrudnia jednego 

asystenta rodziny. Współpraca z asystentem rodziny, poza sytuacjami kiedy 

obowiązek ten nakłada Sąd, jest dobrowolna i następuje po podpisaniu 

deklaracji o współpracy.  

Liczbę rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w latach 2018-2020 

przedstawia poniższa tabela.  

 

Tabela 4. Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 

 

Rok Liczba rodzin korzystających 

ze wsparcia asystenta rodziny 

2018 10 

2019 11 

2020 11 

 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie  

 

 Z dniem 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, poszerzając zakres 

odbiorców usług asystenta rodziny. Celem oddziaływań asystenta rodziny  

w ramach realizacji ustawy i programu „Za życiem” jest lepsze 

funkcjonowanie kobiet w ciąży, w szczególności ciąży powikłanej, w sytuacji 

niepowodzeń położniczych oraz rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem 

poprzez koordynację poradnictwa w zakresie pielęgnacji, opieki i wychowania 

dziecka z niepełnosprawnością oraz kwestii prawnych czy pomocy 

psychologicznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki 

zdrowotnej.  

 Asystent rodziny w 2020r. współpracował z jedną rodziną, gdzie jest 

dziecko niepełnosprawne z ustawy „Za życiem”.  
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W 2020r. Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie wypłacił 3 

jednorazowe świadczenia wynikające z ustawy „Za życiem”. Żadna z tych 

rodzin nie wystąpiła z wnioskiem o pomoc ze strony asystenta rodziny.  

Należy odnotować, że w latach 2018-2020 liczba asystentów rodziny 

zatrudnionych przez Ośrodek była adekwatna do potrzeb, co pozwalało  

na bieżąco obejmować wsparciem rodziny tego wymagające. W latach  

2018-2019 Ośrodek aplikował o środki w ramach rządowego „Programu 

asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej", a także 

podejmował działania umożliwiające ubieganie się o dotację w maksymalnej 

kwocie. W 2020 r. program nie został ogłoszony, w zamian Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło rządowy „Program asystent  

rodziny" finansujący jednorazowe dodatki do wynagrodzeń asystentów 

rodziny. Gmina Włoszczowa aplikowało o ww. środki.  

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców biologicznych.  

Gmina właściwa ze względu na miejsce urodzenia dziecka jest obowiązana  

do współfinansowania kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastępczej.  

 

Tabela 5. Liczba dzieci i wydatki Gminy Włoszczowa na pieczę 

zastępczą w latach 2018-2020  

 Poszczególne lata 

2018 2019 2020 

Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

Liczba dzieci  7 10 10 

Kwota świadczeń  58 600,06 zł 87 566,63 zł 83 892,16 zł 

Liczba dzieci umieszczonych w  placówkach  

opiekuńczo-wychowawczych 

Liczba dzieci  5 5 4 

Kwota świadczeń 55 403,64 zł 80 648,57 zł 70 110,50 zł 
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Liczba dzieci umieszczonych w  rodzinach zastępczych niezawodowych 

Liczba dzieci  2 4 5 

Kwota świadczeń  3 196,42 zł 5 495,40 zł 8 258,00 zł 

Liczba dzieci umieszczonych w ZOL 

Liczba dzieci  0 1 1 

Kwota świadczeń  0,00 1 422,66 zł 5 523,66 zł 

 

Źródło: Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie  

 

 

5.3 Placówki wsparcia dziennego  

Na terenie Gminy Włoszczowa funkcjonują dwie placówki wsparcia 

dziennego. Jedną z nich jest Świetlica Środowiskowa „Przyjaźń”, prowadzona 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie.  Jest to placówka otwarta 

dla dzieci z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, zamieszkujących Gminę Włoszczowa. Fundusze 

na realizację zadań świetlica pozyskuje z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Druga placówka to Podwórkowa Placówka Wsparcia Dziennego  

we Włoszczowie. Działa ona w formie świetlicy podwórkowej, do której 

uczestniczą dzieci w wieku do 18 roku życia.  

 

III. DZIAŁANIA REALIZOWANE W GMINIE WŁOSZCZOWA  

  

1. PROGRAM DOŻYWIANIA  

Gmina Włoszczowa korzystała z programu finansowanego w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

W 2018 roku z posiłku skorzystało 312 osób w tym 245 dzieci. Obecnie 

gmina korzysta z wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w 

domu”  
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na lata 2019-2023. Z posiłku w ramach przedmiotowego programu  

w 2019 roku skorzystało 308 osób, w tym 247 dzieci, natomiast w 2020 roku 

257 osób, w tym 203 dzieci.  

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie we współpracy  

z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata  Alberta prowadził stołówkę, na której 

przygotowywane i wydawane są posiłki dla osób zakwalifikowanych do w/w 

pomocy.  

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie w 2018r. finansował 

posiłki dla 29 dzieci, natomiast w 2019r. dla 14 dzieci, biorących udział w 

koloniach letnich w Międzywodziu, organizowanych przez Związek Hufca 

Polskiego w Szczekocinach. W 2020 roku Ośrodek zakwalifikował 3 dzieci  

do uczestnictwa w „Akcji Letniej 2020”, w związku z ogłoszonym przez 

Burmistrza Gminy Włoszczowa konkursem na organizację wypoczynku 

letniego dla dzieci z rodzin zagrożonych patologią alkoholową i narkomanią. 

Dzieciom sfinansowano z programu „Posiłek w szkole i w domu” jeden gorący 

posiłek w okresie pobytu na koloniach letnich.  

 

2. OGÓLNOPOLSKI PROGRAM „KARTA DUŻEJ RODZINY” 

 

Karta Dużej Rodziny jest realizowana w ramach rządowego programu 

wspierania rodzin wielodzietnych. Prawo do posiadania KDR przysługuje 

członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie się rodzinę, w której 

rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie  

co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Karta Dużej Rodziny oferuje 

system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość 

korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej  

na terenie całego kraju. 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie w 2018r. wydał 255 Kart 

Dużej Rodziny dla 61 rodzin. W związku z tym, że od 2019r. o KDR mogli 

również ubiegać się rodzice, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu troje 
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dzieci liczba rodzin, które złożyły wniosek o KDR wzrosła do 230, a ilość kart 

wyniosła 520. W 2020r. przyznano 192 karty dla 82 rodzin.   

 

3. WŁOSZCZOWSKA KARTA DUŻEJ RODZINY 

 

 Włoszczowska Karta Dużej Rodziny jest elementem polityki społecznej  

i prorodzinnej realizowanej przez Gminę Włoszczowa na rzecz rodzin 

wielodzietnych z trójką i więcej dzieci. Ma na celu ułatwianie dużym 

rodzinom dostępności do dóbr kultury, sportu, rekreacji oraz do usług i 

towarów oferowanych przez jednostki organizacyjne i instytucje kultury 

gminy Włoszczowa. W 2018r. wydano 414 kart dla 82 rodzin, w 2019r. 366 

kart dla 72 rodzin oraz w 2020r. 350 kart dla 66 rodzin.  

 

4. PROGRAM „ZOBACZ LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ”  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie w 2020r. realizował 

program „Zobacz Lepszą Przyszłość”. Organizatorami akcji była Fundacja 

Polki Mogą Wszystko oraz Grupa Essilor. Przedmiotem Programu było 

przeprowadzenie bezpłatnych badań przesiewowych wzroku u dzieci i osób 

dorosłych w wieku 5-26 lat, zgłoszonych do udziału w Programie. Osobom, 

którym po badaniu okulistycznym stwierdzono wadę wzroku, 

zagwarantowano bezpłatne okulary korekcyjne.  

Do Programu zgłosiło się 76 podopiecznych.  Na wizytę do okulisty udały się 

49 osoby. Realizacja Programu umożliwiła wykrycie nieprawidłowości 

widzenia u 12 dzieci, które otrzymały bezpłatnie okulary korekcyjne.  
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5. KAMPANIA SPOŁECZNA  “NIE TKWIJ W NIEMOCY, STAW CZOŁO 

PRZEMOCY” 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Włoszczowie w ramach Gminnego  

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemo-

cy w Rodzinie w związku z Międzynarodowym Dniem Bez Przemocy obcho-

dzonym 2 października przy współpracy Komendy Powiatowej Policji we 

Włoszczowie oraz Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Włoszczowa ds. prze-

ciwdziałania przemocy w rodzinie zorganizował kampanię społeczną pod ha-

słem: “Nie tkwij w niemocy, staw czoło przemocy”. 

W ramach kampanii został przygotowany: konkurs plastyczny dla uczniów 

szkół podstawowych z terenu Gminy Włoszczowa, bezpłatny kurs samoobro-

ny dla osób dotkniętych przemocą i narażonych na przemoc, bezpłatne  

konsultacje z psychologiem i prawnikiem. W konkursie plastycznym wzięło 

udział 72 uczniów, nagrodzonych zostało łącznie 8 osób. 

W ramach konsultacji specjaliści (psycholog i prawnik) udzielali bezpłatnych 

porad osobom i rodzinom dotkniętym przemocą i narażonym na przemoc  

z terenu Gminy Włoszczowa. Psycholog zatrudniony w Ośrodku Pomocy Spo-

łecznej we Włoszczowie udzielił 8 konsultacji.  Z uwagi na zagrożenie  

epidemiologiczne bezpłatny kurs samoobrony dla osób dotkniętych przemocą 

i narażonych na przemoc został przełożony na 2021 rok. 

 

6. ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

W OKRESIE LETNIM I ZIMOWYM. 

Gmina Włoszczowa dofinansowuje corocznie „Akcję Zimową”, mającą 

na celu zorganizowanie wolnego czasu dzieciom i młodzieży w okresie ferii, 

promującą zdrowy styl życia, wolny od uzależnień – np. w postaci 

pogadanek, prelekcji, konkursów plastycznych, zajęć ruchowych, wycieczek, 

wyjazdów do kina, na basen.  

W okresie wakacyjnym organizowana jest „Akcja Letnia”, która realizowana 

jest w formie zorganizowanego wyjazdu wypoczynkowego oraz zajęć: 

artystycznych, sportowych, ruchowych, zawodów sportowych, festynów. 
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Powyższe akcje organizowane są przy współpracy m.in. z placówkami 

kulturalnymi, oświatowymi, KPP we Włoszczowie, OSIR we Włoszczowie, 

Biblioteką Publiczną, Domem Kultury we Włoszczowie.  

 

 

IV. ANALIZA SWOT 

 

W programie zastosowano analizę SWOT jako narzędzie identyfikacji  

i usystematyzowania mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń 

lokalnego systemu wspierania rodziny i opieki nad dzieckiem w gminie 

Włoszczowa.  

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

► wykwalifikowana kadra 

specjalistów działająca w obszarze 

wsparcia społecznego  

 

 

► wsparcie asystenta rodziny  

dla rodzin dysfunkcyjnych  

 

 

► efektywne działania 

funkcjonującego w gminie Zespołu 

Interdyscyplinarnego, działającego  

na rzecz przeciwdziałania  

przemocy w rodzinie oraz Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 

 

► sprawny system wsparcia dla osób  

potrzebujących pomocy - działalność 

OPS, PUP, KPP, PPP, PCPR, SR, 

ZKSS, organizacji pozarządowych, 

m.in.  Towarzystwo Pomocy  

► zwiększenie liczby osób 

bezrobotnych w związku z epidemią 

 

► ujemny przyrost naturalny  

 

► wyuczona bezradność  

i roszczeniowość u części rodzin 

korzystających z pomocy społecznej 

 

► przerzucanie odpowiedzialności  

za wychowanie na inne instytucje 

 

► brak pozytywnych wzorców 

osobowych w rodzinach z dysfunkcją  

 

► wysoki poziom stresu  

i nieumiejętność radzenia sobie z nim 

 

► dysproporcje ekonomiczne  

i intelektualne 

 

► niska gotowość do współpracy  

ze strony rodzin w zakresie 
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im. św. Brata Alberta  

 

 

► wspieranie realizacji zadań  

z zakresu zagospodarowania czasu 

wolnego dzieci i młodzieży, w tym 

ogłaszanie konkursów z ww. zakresu 

 

► wspieranie zadań polegających na 

prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć 

świetlicowych w placówkach 

oświatowych realizujących programy 

profilaktyczne, w tym dla dzieci  

i młodzieży ze środowisk zagrożonych  

 

► prowadzenie kampanii 

społecznych o charakterze 

profilaktycznym i edukacyjnym  

 

 

►funkcjonowanie na terenie gminy 

placówek wsparcia dziennego  

 

► dysponowanie pomieszczeniem  

dla osób pokrzywdzonych przemocą 

w rodzinie, zawierającym miejsce 

przyjazne dziecku  

 

► szeroko rozwinięta oferta 

kulturalna (w tym działalność  

Domu Kultury we Włoszczowie,   

Biblioteki Miejskiej)  

 

► rozwinięta baza rekreacyjno-

sportowa związana z wypoczynkiem 

dzieci i młodzieży (kompleks OSiR, 

boiska „ORLIK” , zielone siłownie, 

skytepark, place zabaw) 

 

► optymalny dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego (psycholodzy, 

rozwiązywania problemów 

 

► poczucie braku bezpieczeństwa 

(związane z trwającą epidemią 

koronawirusa)  

 

► ograniczony dostęp do psychiatrii 

dziecięcej 

► brak programów edukacji 

seksualnej 

 

► brak nowatorskich metod pracy  

z młodzieżą 
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terapeuci, Poradnia Zdrowia 

Psychicznego, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna) 

 

► realizacja programów: 

Ogólnopolska „Karta Dużej Rodziny 

oraz „Włoszczowska Karta Dużej 

Rodziny”  

SZANSE ZAGROŻENIA 

► zmniejszenie liczby rodzin 

korzystających z pomocy społecznej 

 

► zmniejszenie ilości prowadzonych 

procedur „Niebieska Karta” 

  

► szkolenia i podnoszenie 

kompetencji kadry działającej  

na rzecz rodzin 

► wzrost jakości życia mieszkańców 

Gminy  

 

► możliwość pozyskania środków 

finansowych zewnętrznych 

 

► wzrost kompetencji opiekuńczo-

wychowawczych  

 

► utrzymanie stałego zatrudnienia 

asystenta rodziny 

 

► rosnąca świadomość i relacje 

społeczności lokalnej na przypadki 

krzywdzenia bądź zaniedbywania 

dzieci 

 

 

 

 

 

► wzrost kosztów utrzymania 

rodziny  

 

► wzrost liczby osób bezrobotnych  

 

 

► deficyt mieszkań socjalnych  

 

 

► rozpad związków (przemoc, 

separacje, rozwody, migracja 

zarobkowa) 

 

► ryzyko zaburzeń psychicznych  

i zachowań suicydalnych wśród 

dzieci i młodzieży  

 

► zwiększenie się liczby dzieci  

i młodzieży, podejmujących 

zachowania ryzykowne  

 

► wzrost problemów emocjonalnych 

związanych z koniecznością 

utrzymywania dystansu społecznego 

(np. zanik więzi międzyludzkich, 

zaburzenia lękowe, alienacja)  

 

► rosnące potrzeby w zakresie 

leczenia psychiatrycznego  

i uzależnień wśród dzieci i młodzieży 
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V. CELE I KIERUNKI DZIAŁAŃ NA LATA 2022-2024 

 

Celem głównym Programu jest skuteczne wspieranie rodzin z dziećmi  

w przywracaniu im zdolności do prawidłowego pełnienia ich funkcji, tak aby 

uniemożliwiły one utrzymanie dziecka w rodzinie bądź jego powrót do 

rodziny.  

Cele szczegółowe zostały poniżej przedstawione.  

CEL nr 1 

Zapewnienie rodzinom poczucia bezpieczeństwa socjalnego  

oraz stabilizacji 

Lp. Działania Realizatorzy Wskaźniki   

1.1 Udzielenie rodzinom 

będącym w trudnej 
sytuacji życiowej 
pomocy finansowej  

i rzeczowej. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 

Liczba rodzin objętych 

pomocą społeczną. 
 
Liczba rodzin  

korzystających  
z zasiłków rodzinnych, 

funduszu 
alimentacyjnego. 

1.2 Finansowanie 
dzieciom i młodzieży 
pomocy w postaci 

posiłków,  
w tym w ramach  
programu „Posiłek  

w szkole i w domu”. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  
we Włoszczowie 

Liczba rodzin, dzieci  
i osób dorosłych 
korzystających  

z posiłków  
w programie i poza  
programem. 

1.3 Finansowanie 

gorącego posiłku  
na stołówce.  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie  

 
Towarzystwo 
Pomocy im.  

św. Brata Alberta 

Liczba osób 

korzystających  
z posiłku na stołówce. 

1.4 Aktywizowanie osób 

bezrobotnych  
do podjęcia 
zatrudnienia.  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 
 

Urząd Gminy  
we Włoszczowie 

 
Powiatowy Urząd 

Pracy we 

Liczba osób 

skierowanych  
na prace społecznie 
użyteczne. 

 
Liczba zawartych 

kontraktów socjalnych.  
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Włoszczowie 

1.5 Zapewnienie 

mieszkań socjalnych.  

Urząd Gminy  

we Włoszczowie 
 

Liczba osób, którym 

przyznano mieszkania 
socjalne. 

1.6 Zapewnienie 
poradnictwa 

rodzinnego,  
psychologicznego,  
dla rodzin  

przeżywających 
trudności  
opiekuńczo- 

wychowawcze. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

we Włoszczowie 

Liczba osób 
korzystających  

z poradnictwa. 
  
Liczba udzielonych 

porad.  
 
Liczba podmiotów  

udzielających wsparcia. 

1.7 Poradnictwo i praca  

socjalna na rzecz 
rodzin z dziećmi 

świadczona przez  
pracowników OPS. 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 

Liczba rodzin objętych  

wsparciem. 

1.8 Współfinansowanie 

wypoczynku letniego.   

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 

 
Organizacje 
pozarządowe 

Liczba dzieci 

korzystających  
z wypoczynku. 

 

 

CEL nr 2 

Wspieranie rodzin przeżywających trudności  

opiekuńczo-wychowawcze 

Lp. Działania Realizatorzy Wskaźniki   

2.1 Zapewnienie usługi 
asystenta rodziny. 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

we Włoszczowie 

Liczba rodzin objętych 
pomocą asystenta 

rodziny. 

2.2 Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego.   
 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 

Liczba dzieci 

korzystających  
z  placówki wsparcia 
dziennego.  

2.3 Organizowanie zajęć 
profilaktycznych  

z psychologiem  
dla dzieci 
uczęszczających  

do placówki wsparcia 
dziennego.  

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

we Włoszczowie  
 

Liczba dzieci 
uczestniczących  

w zajęciach placówki 
wsparcia dziennego. 
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2.4 Realizacja rządowego 

programu dla rodzin 
wielodzietnych „Karta 

Dużej Rodziny”  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 

Ilość rodzin 

korzystających 
 z programu.  

 
Ilość wydanych kart.  

2.5 Kontynuacja 
programu 
„Włoszczowska Karta 

Dużej Rodziny”  

Urząd Gminy  
we Włoszczowie 

Liczba rodzin objętych  
wsparciem. 

2.6 Organizowanie 

wydarzeń  
o charakterze 
integrującym rodziny.  

Urząd Gminy  

we Włoszczowie  

Liczba zorganizowanych 

zdarzeń.  

 

 

CEL nr 3 

Podnoszenie jakości i efektywności usług na rzecz wspierania rodziny.  

Lp. Działania Realizatorzy Wskaźniki   

3.1 Szkolenia dla członków 
Zespołu 

Interdyscyplinarnego 
Gminy Włoszczowa.  

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

we Włoszczowie 
 

Liczba 
zorganizowanych 

szkoleń.  
 
Liczba osób biorących 

udział w szkoleniu.   

3.2 Zapewnienie dostępu 

do szkoleń  
dla asystenta.  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 

Liczba 

zorganizowanych 
szkoleń.  

3.3 Zapewnienie dostępu 
do szkoleń dla 
pracowników placówki 

wsparcia dziennego.  

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  
we Włoszczowie 

Liczba 
zorganizowanych 
szkoleń. 

3.4 Podnoszenie 

kwalifikacji 
zawodowych osób 
pomagających rodzinie 

poprzez udział  
w szkoleniach, kursach  

i konferencjach.  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 
 

Gminna Komisja 
Rozwiazywania 

Problemów 
Alkoholowych 
 

Placówki oświatowe 
 

Liczba 

zorganizowanych 
szkoleń.  
 

Liczba osób biorących 
udział w szkoleniach, 

konferencjach  
i kursach.  

3.5 Udzielanie informacji  
o instytucjach 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

Liczba udzielonych 
informacji.  



Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024  
 
 

27 
 

świadczących pomoc 
na rzecz rodziny, 

informowanie  
o możliwościach  
i perspektywach 

poprawy sytuacji.  

we Włoszczowie 
Gminna Komisja 

Rozwiazywania 
Problemów 
Alkoholowych 

 
Zespół 

Interdyscyplinarny 
  
Placówki oświatowe 

3.6 Współpraca  
z organizacjami 

pozarządowymi oraz 
instytucjami 
zajmującymi się 

pomocą dziecku  
i rodzinie.  

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  

we Włoszczowie 
 
Powiatowe 

Centrum Pomocy 
Rodzinie  

we Włoszczowie 
 
Organizacje 

pozarządowe  

Liczba instytucji  
i organizacji 

pracujących na rzecz 
dziecka i rodziny.  

 

 

CEL nr 4 

Zapewnienie pobytu w pieczy zastępczej,  

objęcie opieką dziecka poza rodziną biologiczną. 

Lp. Działania Realizatorzy Wskaźniki   

4.1 Podejmowanie 

współpracy  
z podmiotami 
działającymi na rzecz 

powrotu dziecka  
z pieczy zastępczej  
do rodziny 

wielodzietnej.  

Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
we Włoszczowie 
 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  

we Włoszczowie  

Liczba dzieci 

powracających  
do rodzin 
biologicznych.  

4.2 Współfinansowanie 

pobytu dzieci 
umieszczonych  

w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej.  

Gmina Włoszczowa  

 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej we 
Włoszczowie 
 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  
we Włoszczowie 

Liczba dzieci 

korzystających  
z  placówki 

wsparcia 
dziennego.  
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VI. ADRESACI PROGRAMU 

 

Odbiorcami  Programu będą rodziny zamieszkałe na terenie Gminy 

Włoszczowa, doświadczające problemów opiekuńczo-wychowawczych, 

zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej bądź takie, którym 

została odebrana lub ograniczona władza rodzicielska poprzez umieszczenie 

dzieci  

w pieczy zastępczej.  

 

 

VII. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA PROGRAMU 

 

Zadania Programu Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 dla Gminy 

Włoszczowa będą finansowane ze środków budżetu Gminy Włoszczowa 

funduszy zewnętrznych, w tym rządowych, pozarządowych, programów 

celowych i funduszy unijnych. 

 

 

VIII. MONITORING I EWALUACJA 

Monitoring realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024 dla Gminy Włoszczowa  będzie opierał się przede wszystkim na 

gromadzeniu i analizowaniu danych będących w posiadaniu Ośrodka 

Pomocy Społecznej, jako koordynatora Programu, i jednocześnie instytucji 

wiodącej przy jego realizacji. Dodatkowo pozyskiwane będą informacje od 

innych instytucji i podmiotów w zakresie wskazanym w Programie. Działania 

wyznaczone do realizacji będą obszarami podlegającymi monitorowaniu. 

Rezultatem monitoringu będą sprawozdania roczne, o których mowa w 

art.179 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, sporządzane do dnia 31 marca każdego roku. 
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IX. PODSUMOWANIE 

Celem głównym Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest rozwój  

zintegrowanego i kompleksowego systemu wsparcia rodziny na terenie 

Gminy Włoszczowa. Cel ten realizowany będzie poprzez szereg działań, w tym 

pracę  

z rodziną oraz pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. Program realizowany 

będzie w latach 2022 – 2024, a jego efekty w dużej mierze zależne będą  

od współpracy instytucji i organizacji zaangażowanych w realizację działań 

oraz posiadanych i pozyskiwanych środków finansowych. Działania 

podejmowane w ramach Programu przyczynią się do poprawy 

funkcjonowania rodzin z terenu gminy Włoszczowa, zwiększenia ich dostępu 

do usług społecznych oraz zapewnienia kompleksowej pomocy dziecku i 

rodzinie.  

Podstawą skuteczności Programu jest dalsze organizowanie dla rodzin 

wsparcia o charakterze systemowym tj. łączenie różnych form pomocy, 

oferowanych przez różne instytucje i organizacje.  

 

                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                           

                                                                 /-/ Grzegorz Dudkiewicz  


